

Data e hora da consulta: 17/09/2025 10:17

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	707

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230945	1000000000	339030	154104	L20RLM6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/09/2025	Ordinário	23111.043324/2025-23	0,0000	16.875,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.661.512/0001-52	PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	63490-000
Endereço	UF	Telefone
BAIXA DO ARROZ SN ZONA RURAL	CE	
Município	UF	Telefone
JAGUARIBARA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	Lei 14.133/2021	28	-	I	-

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ATENDER DEMANDA DOS SETORES DE PRODUCAO ANIMAL DO COLEGIO TECNICO DE BOM JESUS, CONFORME DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA, PROCESSO 23111.043324/2025-23. TODAS AS CONDICOOES DE CONTRATACAO CONSTAM NO TERMO DE REFERENCIA DO PREGAO 90018/2024.

Local da Entrega

COLEGIO TECNICO DE BOM JESUS - CTBJ

Informação Complementar

15404805900182024 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 17/09/2025 10:17

Usuário: ***.694.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.875,00

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00022 - FERTILIZANTE SINTETICO, MATERIAL SUPERFOSFATO SIMPLES, APLICACAO ADUBACAO	3.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2025	Inclusão	20,00000	180,0000	3.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00023 - ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO GRANULADO, COMPOSICAO BASICA CLORETO DE POTASSIO A 58% DE K2O, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ENSACADO	4.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2025	Inclusão	25,00000	195,0000	4.875,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00025 - ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO GRANULADO, COMPOSICAO BASICA UREIA, 44% DE NITROGENIO, APLICACAO AGRICOLA	8.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/09/2025	Inclusão	40,00000	210,0000	8.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ÉRIKA PATRÍCIA MARQUES COSTA

***.927.363-**

16/09/2025 16:13:07

Gestor Financeiro

RAIMUNDA VIRGINIA SILVA

***.354.363-**

16/09/2025 15:51:39